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Tematyka tygodnia: Wiosna w ogrodzie 

Dzień dobry kochani! Witam Was serdecznie i zapraszam do piątkowych zabaw z mamą i 

rodzeństwem! 

1. Wierszyk rozgrzewający buzię i język- proponujemy, aby rodzic przeczytał pierwszy 

wers- dziecko powtórzyło i tak kolejne wersy. 

„Żaba” 

Pewna żaba, całkiem mała, 

Bardzo głośno się zaśmiała. 

Położyła się na plecach 

I krzyczała: ALE HECA! 

Wszyscy bardzo się zdziwili, 

Ale żaba już w tej chwili, 

Odwróciła się na brzuch, 

Rechotała ile tchu. 

Jak się później okazało, 

Często jej się to zdarzało. 

Śmieszna żaba się schowała, 

No i dalej rechotała: RECHU- RECHU- RECHU- RECH. 

To jest właśnie żabi śmiech. 

2. Gimnastyka buzi i języka-  to ćwiczenie należy wykonać kilkakrotnie 

„Robaczek w ziemi” 

Robaczek zakopał się w ziemi i kręci się w kółko 

(robienie językiem kółek między zębami a wargami- przy zamkniętych ustach) 

Robaczek szuka wyjścia na powierzchnię ziemi. 

(wypychanie językiem policzków- przy zamkniętych ustach) 

Robaczek powoli wychodzi z podziemnego tunelu. 

(powolne wysuwanie języka na zewnątrz i sięganie nim do brody) 



Robaczek bawi się w chowanego. 

(naprzemienne wysuwanie i chowanie języka) 

 

3. Zabawa rozwijająca myślenie 

„Zagadki” 

Opowiadamy dziecku o czymś nie podając definicji i prosimy, by zgadło o czym mowa. 

Przykładowo mówimy „ myślę o zwierzęciu, które ma cztery łapy, lubi obgryzać kości i 

głośno szczeka” albo „ myślę o czymś, co jest zrobione z drewna, może być w różnych 

kolorach i jest potrzebne do rysowania”. 

4. Różnicowanie zdań prawdziwych i fałszywych.- zadaniem dzieci jest odgadnięcie czy 

zdanie jest prawdziwe czy fałszywe.  

Teraz coraz cieplej się ubieramy. (fałsz) 

Kolor zielony to kolor wiosny? (prawda) 

Wiosną słońce mocniej grzeje. (prawda)  

Wiosną jeździmy na sankach? (fałsz) 

Wiosną topi się śnieg? (prawda) 

Zimą kwitną kwiaty? (fałsz) 

Przebiśnieg i krokus to pierwsze wiosenne kwiaty (prawda) 

Latem lepimy bałwana? (fałsz) 

Wiosną przylatują ptaki z ciepłych krajów? ( prawda) BRAWO!!! 

 

5. Domowy tor przeszkód –zabawa z użyciem dostępnych w domu materiałów jak: butelki, 

ręczniki, poduszki, krzesełko, pufa. 

Kochani Rodzice nie znam dziecka, które nie uwielbiałoby toru przeszkód! Do jego 

wykonania wykorzystajcie to co macie w domu. Mogą to być wielkie kartony przez środek, 

których trzeba się przeczołgać, poduszki, po których trzeba skakać, butelki, które należy 

omijać czy krzesła, na które trzeba się wspinać! Zabawa idealna zarówno dla maluszków jak i 

dla starszych dzieci, zobaczcie filmik, w którym chłopcy pokazują swoje wersje pokonywania 

toru przeszkód! jest tutaj . https://www.mamawdomu.pl/2013/01/domowy-tor-przeszkod.html 

a potem sami zróbcie dziecku taki tor i razem z nim spróbujcie go przejść.  

Życzę wspaniałej zabawy i zapraszam na poniedziałek. Do zobaczenia! Miłego weekendu! 
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